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NAZIV PREDMETA Akademsko pisanje i jezična kultura 

Šifra IKP110 ECTS 4 

Status predmeta Obvezan Akademska godina 2016./2017. 

Godina I Semestar I 

Jezik izvođenja predmeta Hrvatski 

Preduvjeti upisa/polaganja  
predmeta 

 

Nositelj predmeta Doc.dr.sc. Vesna Kalajžić 

Suradnik na predmetu dr. sc. Slavica Vrsaljko 

Vrste izvođenja  nastave 

Predavanja 
 

Seminari Vježbe Terenska 
nastava 

Ostalo  
(upisati) 

15 15 15 (2 grupe) 0 0 

Izvoditelj nastave 

Doc.dr.sc. Vesna 
Kalajžić 

Doc.dr.sc. Vesna 
Kalajžić 

dr. sc. Slavica 
Vrsaljko - - 

Mjesto izvođenja nastave  Novi kampus, Franje Tuđmana 24i, Zadar prema objavljenom rasporedu sati 

Cilj predmeta  
Cilj je predmeta usvajanje osnovnih znanja iz akademskog pisanja: pravopisne, gramatičke i 
stilističke norme; istraživanje i obrada znanstvene i stručne literature, pisanje pozivnih 
bilježaka (i citiranja), te logičke i etičke standarde u području društvenih znanosti.  

Ishodi učenja 

Analizirati stručnu i znanstvenu literaturu. 
Pisati i izlagati vlastite i tuđe stavove i argumente 
Primijeniti pravopisne, gramatičke i stilističke norme hrvatskoga standardnog jezika 
Izraditi samostalno  akademski rad primjenom standardnih akademskih postupaka 
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Tema  

1. 1. 
1P+
1S+
1V 

3 Znanstvena, znanstveno-stručna i stručna djela  

2. 2. 
1P+
1S+
1V 

3 Pojam i vrsta djela na visokim učilištima 

3. 3. 
1P+
1S+
1V 

3 Izbor i analiza teme, cilj i svrha akademskog rada 

4. 4. 
1P+
1S+
1V 

3 
Prikupljanje, istraživanje, i obrada literarne građe i znanstvenih 
informacija 

5. 5. 
1P+
1S+
1V 

3 Elementi znanstvenog i stručnog djela 

6. 6. 
1P+
1S+
1V 

3 
Pisanje teksta i tehnička obrada znanstvenog i stručnog djela – 
Europski sustav pozivnih bilježaka (i citiranja) (I. dio) 
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7. 6. 
1P+
1S+
1V 

3 
Pisanje teksta i tehnička obrada znanstvenog i stručnog djela – 
Europski sustav pozivnih bilježaka (i citiranja) (II. dio) 

8. 6. 
1P+
1S+
1V 

3 
Pisanje teksta i tehnička obrada znanstvenog i stručnog djela – 
Europski sustav pozivnih bilježaka (i citiranja) (III. dio) 

9. 7. 
1P+
1S+
1V 

3 
Pisanje teksta i tehnička obrada znanstvenog i stručnog djela – 
Harvardski sustav pozivnih bilježaka (i citiranja) (I. dio) 

10. 7. 
1P+
1S+
1V 

3 
Pisanje teksta i tehnička obrada znanstvenog i stručnog djela – 
Harvardski sustav pozivnih bilježaka (i citiranja) (II. dio) 

11. 7. 
1P+
1S+
1V 

3 
Pisanje teksta i tehnička obrada znanstvenog i stručnog djela – 
Harvardski sustav pozivnih bilježaka (i citiranja) (III. dio) 

12. 8. 
1P+
1S+
1V 

3 
Pisanje seminarskog rada (I. dio). Pravopisne, gramatičke i stilističke 
norme hrvatskog standardnog jezika. 

13. 8. 
1P+
1S+
2V 

3 
Pisanje seminarskog rada (II. dio). Pravopisne, gramatičke i stilističke 
norme hrvatskog standardnog jezika. 

14. 9. 
1P+
1S+
1V 

3 
Pisanje završnog rada (I. dio). Pravopisne, gramatičke i stilističke 
norme hrvatskog standardnog jezika. 

15. 9. 
1P+
1S+
1V 

3 
Pisanje završnog rada (II. dio). Pravopisne, gramatičke i stilističke 
norme hrvatskog standardnog jezika. 

Obvezna literatura: 

Zelenika, R. (2000.) Metodologija i tehnologija izrade znanstvenog i stručnog rada, Rijeka: 
Sveučilište u Rijeci.  (180-223; 255-308; 428-469, 481-524)  
Janović, T.(2013. ) Citiranje, parafraziranje i upućivanje na izvore, skripta. (1-22) 
Babić S., Finka B., Moguš M. (2000.) Hrvatski pravopis, Zagreb: Školska knjiga. (i kasnija 
izdanja) (4-134. str.)  
 

Dopunska literatura: 

Tkalec Verčić, A., Sinčić Čorić, D., Paloški Vokić, N. (2010.) Priručnik za metodologiju 
istraživačkog rada: Kako osmisliti, provesti i opisati znanstveno ili stručno djelo. Zagreb: 
M.E.P . 
Silobrčić, V. (2003.) Kako sastaviti, objaviti i ocijeniti znanstveno djelo, 5. izdanje, Zagreb: 
Medicinska naklada. 
Zelenika, R. (2011.) Metodologija i tehnologija izrade znanstvenog i stručnog djela, 5. 
izdanje, Rijeka: Ekonomski fakultet, Kastav: IQ plus. 
Ham S., (2000.) Školska gramatika hrvatskoga jezika, Zagreb: Školska knjiga. 
Barić E. i suradnici (1999.) Hrvatski jezični savjetnik, Zagreb: Institut za hrvatski jezik i 
jezikoslovlje, Školske novine. 

Praćenje i ocjenjivanje stečenih 
znanja i vještina 

Oblik rada BODOVI Oblik rada BODOVI 

Aktivno sudjelovanje na nastavi  10 Referat – Praktični zadaci 0 

Domaće zadaće 0 Eksperimentalni rad  0 

Esej 0 Grupni zadatak (projekt) 0 

Seminarski rad 20 Projekt  0 

Pismeni ispit 50 Praktični rad 0 

Usmeni ispit 20 ....Ostalo upisati 0 

Kolokviji 0 UKUPNO 100 
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Napomena:  
 

Formiranje ocjene BODOVI (od – do) Ocjena 

 0-59                     1 (nedovoljan) 

 60-69                     2 (dovoljan) 

 70-79                     3 (dobar) 

 80-89                     4 (vrlo dobar) 

 90-100                      5 (izvrstan) 

Izračun ECTS bodova 

NAPOMENA: Prosječno radno opterećenje studenta/ice za stjecanje 1 ECTS boda = 25 - 30 sati 

Element opterećenja 
vrijeme potrebno za  

Prosječno potreban broj sati Prosječno potreban broj sati 

Redovni studij Izvanredni studij 

Nastava  45 (1,5 ECTS) 10 sati (0,30 ECTS) 

Zadaće (projekti, seminari, eseji…) 25 (cca. 1 ECTS) cca. 7 str. seminara 60 ( cca.2,20 ECTS) cca 15 str. seminara 

Ispiti i kolokviji 42 (cca 1,5 ECTS)  (str. 335) 42 (cca. 1,5 ECTS) (str. 335) 

Ukupno 112 112 

Uvjeti za dobivanje potpisa 

Redoviti studenti – sudjelovanje na minimalno 70% predavanja, prihvaćen seminarski rad. 

Izvanredni studenti- su dužni pohađati 20% nastave (uključujući i konzultativnu), prihvaćen seminarski rad.  

Rok za predaju seminara je 16.12. 

 
 

Konzultacije  (vrijeme održavanja) 

Sukladno objavljenim terminima na mrežnim stranicama Odjela: 
http://www.unizd.hr/tikz/KontaktiOdjelainastavnika/Kontaktinastavnikaiterminikonzultacija/tabid/2725/Default.aspx 

Kontakt informacije 

e-mail: vesna@unizd.hr 
023/345-039 

 

Način praćenja kvalitete i 
uspješnosti izvedbe svakog 
predmeta 

Studentske ankete 

Dodatne napomene nastavnika 
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